
Глава рабочего поселка Ордынское Ордынского района Новосибирской 

области Администрация рабочего поселка Ордынское Ордынского района 

Новосибирской области Совет депутатов рабочего поселка Ордынское Ордынского 

района Новосибирской области 

ПРЕСС-БЮЛЛЕТЕНЬ № 12 

р.п. Ордынское                                                                                        от 21.02.2025 г. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА ОРДЫНСКОЕ 

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 20.02.2025г   № 12 

 

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в генеральный план 

муниципального образования рабочий поселок Ордынское Ордынского района 

Новосибирской области 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 

прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении 

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Новосибирской области и органами государственной власти 

Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской 

области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 

Новосибирской области», постановления Правительства Новосибирской области 

№57-п от 29.02.2016г «Об установлении Порядка взаимодействия между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 

министерства строительства Новосибирской области при реализации ими 

перераспределенных полномочий», письмом министерства строительства 

Новосибирской области, Положением «Порядок организации и проведения в 

р.п.Ордынское Ордынского района Новосибирской области общественных 

обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о 



градостроительной деятельности», утвержденным решением Совета депутатов 

р.п.Ордынское Ордынского района Новосибирской области от 20.05.2020 № 204, 

руководствуясь Уставом р.п.Ордынское Ордынского района Новосибирской 

области п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в 

генеральный план муниципального образования рабочий поселок Ордынское 

Ордынского района Новосибирской области (далее – Проект). Перечень 

информационных материалов к Проекту прилагается (Приложение №1). 

2. Организатором публичных слушаний, осуществляющим организационные 

действия по подготовке и проведению публичных слушаний, является 

администрация р.п.Ордынское Ордынского района Новосибирской области. 

Ответственной за организацию проведения публичных слушаний является рабочая 

группа по вопросам градостроительной деятельности в составе согласно 

Приложению №2. Местонахождение рабочей группы по адресу: 633261, 

Новосибирская область, Ордынский район, р.п. Ордынское, пр. Ленина, 19. 

Электронная почта: ord-possovet@yandex.ru. Контактный телефон: 8(38359)23-345. 

3. Срок проведения публичных слушаний по Проекту, подлежащему 

рассмотрению, определить с 21.02.2025 по 11.03.2025гг. 

4. Поручить рабочей группе: 

1) подготовить оповещение о начале публичных слушаний по Проекту, 

опубликовать его в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления р.п.Ордынское Ордынского района Новосибирской области 

«Пресс-Бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации 

р.п.Ордынское Ордынского района Новосибирской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

2) организовать проведение экспозиции Проекта в период с 28.02.2025 по 

06.03.2025гг по адресу: 633261, Новосибирская область, Ордынский район, р.п. 

Ордынское, пр-т Ленина, 19, и консультирование посетителей экспозиции Проекта 

в рабочие дни с 14:00 до 16:00; 

3) обеспечить проведение собраний участников публичных слушаний 

06.02.2025 в 14:15 в здании администрации р.п.Ордынское Ордынского района 

Новосибирской области 3 кабинет по адресу: 633261, Новосибирская область, 

Ордынский район, р.п.Ордынское, пр-кт Ленина, 19; 

4) подготовить и оформить протокол и заключение о результатах публичных 

слушаний, опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в 

периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского 

района Новосибирской области «Пресс-Бюллетень» и разместить на официальном 

сайте администрации р.п.Ордынское Ордынского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Предложить участникам публичных слушаний, прошедшим в соответствии 

законодательством о градостроительной деятельности идентификацию, в период с 

28.02.2025 по 06.03.2025 внести предложения и замечания по Проекту: 

mailto:ord-possovet@yandex.ru


- в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников 

публичных слушаний; 

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 

администрации р.п.Ордынское Ордынского района Новосибирской области; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Рекомендуемая форма предложений и замечаний, вносимых участниками 

публичных слушаний, приведена в приложении №3. 

6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном 

издании органов местного самоуправления р.п.Ордынское Ордынского района 

Новосибирской области «Пресс-бюллетень» и разместить на официальном сайте 

администрации р.п.Ордынское Ордынского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

Глава рабочего поселка Ордынское 

Ордынского района Новосибирской области                   С.Н.Семенов   

 
Исп.Богачева А.И. 

8(38359)23-345 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Главы 

р.п.Ордынское Ордынского 

района Новосибирской 

области 

от 20.02.2025 № 12 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

информационных материалов к Проекту 

 

Проект генерального плана р.п.Ордынское Ордынского района 

Новосибирской области. 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Главы 

р.п.Ордынское Ордынского 

района Новосибирской 

области 

от 20.02.2025 № 12 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 

 

Семенов Сергей 

Николаевич 

- Глава рабочего поселка Ордынское Ордынского 

района Новосибирской области; 

Артемова Елена 

Васильевна 

- Ведущий специалист администрации рабочего 

поселка Ордынское Ордынского района 

Новосибирской области; 

Богачева Алёна Ивановна - Ведущий специалист администрации рабочего 

поселка Ордынское Ордынского района 

Новосибирской области. 

Семенов Сергей 

Николаевич 

- Глава рабочего поселка Ордынское Ордынского 

района Новосибирской области; 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к постановлению Главы 

р.п.Ордынское Ордынского 

района Новосибирской 

области 

от 20.02.2025 № 12 

 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ, 

касающиеся Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 

 

№ 

п. 

Текст структурной 

единицы проекта 

Содержание предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 

учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2    

3    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя 

юридического лица/наименование, ОГРН юридического лица 

______________________ 

_______________________________________________________________________

______ 

Дата рождения (для физических лиц) 

____________________________________ 

Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и 

адрес юридического лица _________________________________________________ 

Согласен на обработку указанных персональных данных. 

 

*Приложение: 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

 

 

 

Личная подпись, дата ___________________________________________  

 

*Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 
(ИП Мадазимова С.А. ОГРН 313545634400019) 

633261 Ордынское, пр-т Революции, 16, Оф. 107 

Тел. 8-923-155-60-95, E-mail: poligraf-ord@yandex.ru 

 

Заказ № 050501 от 05.05.2024 г. Тираж 50 шт 

ПРЕСС-БЮЛЛЕТЕНЬ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 

mailto:poligraf-ord@yandex.ru

